
 
 

UCHWAŁA NR 3/VIII/2024 
RADY GMINY ZAGNAŃSK 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług  opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności, trybu pobierania 
opłat, przyznawania usług sąsiedzkich,  ich wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich 
usług oraz  rozszerzonego katalogu osób, dla których wparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie  miało 

charakter uzupełniający 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(t.j: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Zagnańsk uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Uchwała określa: 

1) Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat; 

3) Tryb pobierania opłat; 

4) Szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar i zakres oraz sposób rozliczania 
wykonywanych takich usług; 

5) Rozszerzony katalog osób, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter 
uzupełniający. 

§ 2. 1 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 
przyznaje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zagnańsku na wniosek świadczeniobiorcy lub członka jego 
rodziny za zgodą świadczeniobiorcy na warunkach i w zakresie określonym w ustawie. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz sąsiedzkie usługi opiekuńcze przyznaje się na czas 
określony nie dłużej niż 12 miesięcy z uwzględnieniem potrzeb świadczeniobiorcy wynikających z wieku, 
stanu zdrowia i niepełnosprawności. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi realizowane będą w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorcy w dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni w tygodniu, 
w wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym niż 30 godzin miesięcznie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 lutego 2024 r.

Poz. 627



6. Za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, od świadczeniobiorcy, którego dochód przekracza 100% 
kryterium dochodowego odpowiedniego dla osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy, pobiera się opłatę. 

7. Opłatę pobiera się za okresy miesięczne kalendarzowe z dołu. Wysokości opłat wylicza się jako iloczyn 
liczby godzin wykonanych usług w miesiącu rozliczeniowym, stawki opłaty za jedną godzinę oraz wskaźnika 
procentowego od jednej godziny ustalonego zgodnie poniższą tabelą. 

Procentowe wskaźniki odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze 

 i usługi sąsiedzkie 

Wskaźniki odpłatności za usługi opiekuńcze liczone 

 w procentach od ogólnego kosztu jednej godziny tych usług 

Dochód netto świadczeniobiorcy (osoby samotnej) lub dochód 
na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy w stosunku 
procentowym do odpowiedniego kryterium dochodowego 
określonego w art.  8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej   Osoba samotnie  

gospodarująca 

Osoba w rodzinie  

do 100 %  nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100,01% do 150 % 20% 25% 

Powyżej 150,01% do 200 % 25% 30% 

Powyżej 200,01 % do 250 % 30% 35% 

Powyżej 250,01% do 300 % 40% 45% 

Powyżej 300,01% do 350 % 45% 50% 

Powyżej 350,01% do 400 % 50% 55% 

Powyżej 400 % 100% 100% 

§ 3. Ustala się koszt jednej godziny usług: 

1. koszt jednej godziny usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich, wynosi 2 % najniższej emerytury, której 
wysokość jest corocznie ogłaszana przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Rzędowym 
Rzeczpospolitej Polskiej Monitor Polski; 

2. koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wynosi 4% najniższej emerytury, której wysokość jest 
corocznie ogłaszana przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Rzędowym 
Rzeczpospolitej Polskiej Monitor Polski. 

§ 4. 1 Liczbę godzin wykonanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w danym 
miesiącu kalendarzowym na rzecz świadczeniobiorcy dokumentuje osoba wykonująca usługę w karcie pracy. 
Kartę pracy potwierdza świadczeniobiorca. W przypadku gdy stan zdrowia świadczeniobiorcy uniemożliwia 
dokonanie przez niego osobiście potwierdzenia, fakt wykonania usługi potwierdza członek rodziny 
świadczeniobiorcy lub pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zagnańsku; 

2. Kartę pracy osobie wykonującej usługę wydaje Ośrodek Pomocy Społecznej. 

3. Karta pracy zawiera dane w zakresie: 

1) określenia dnia (daty) wykonania usługi; 

2) godziny wykonywanych usług w poszczególne dni; 

3) sumę godzin wykonywanych usług w miesiącu rozliczeniowym; 

4) podpis osoby wykonującej usługę; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 627



5) podpis świadczeniobiorcy, a przypadku braku takiej możliwości podpis innej osoby, o której mowa w ust.1 

4. Kartę pracy osoba wykonująca usługę zwraca Ośrodkowi Pomocy Społecznej nie później niż do dnia 
5 miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu rozliczeniowym. 

5. Na podstawie potwierdzonej karty pracy Ośrodek Pomocy Społecznej wylicza należną opłatę sporządza 
wezwanie do zapłaty w terminie do 15-ego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu 
rozliczeniowym i kieruje to wezwanie do świadczeniobiorcy. 

6. Świadczeniobiorca jest zobowiązany do uiszczenia opłaty w terminie 14 dni od otrzymania wezwania, 
o którym mowa w ust.5. Opłatę wnosi się przelewem na wskazane konto bankowe Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 

§ 5. 1. W przypadkach potwierdzonych w rodzinnym wywiadzie  środowiskowym, osoba korzystająca 
z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznyc usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi lub usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, 
może zostać zwolniona z ponoszenia opłat w części lub w całości ze względu na:    

1) przewleką, ciężką chorobę (osoba leżąca); 

2) ponoszenia przez świadczeniobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 
w ośrodku wsparcia lub wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych, leczniczo- 
rehabilitacyjnych, opiekuńczo-leczniczych lub pielęgnacyjno-opiekuńczych; 

3) korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę 
w rodzinie, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą; 

4) udokumentowane zdarzenia losowego powodujące pogorszenie sytuacji materialnej; 

5) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leczenie, zakup leków oraz jednorazowych artykułów 
higienicznych przekraczające 30% ich dochodu. 

2. Zwolnienie z opłat, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu następuje na wniosek 
świadczeniobiorcy, przedstawiciela ustawowego lub pracownika socjalnego. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 19/2013 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 6 marca 2013 roku w sprawie: określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierani 
oraz zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe, zasiłki celowe. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagnańsk. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Kudzia 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 627


	UCHWAŁA NR 3/VIII/2024 RADY GMINY ZAGNAŃSK z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3
	pkt 4 w § 4 ust. 3
	pkt 5 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-02-05T08:46:24+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




